
 

 

  
 ПОЧАЇВСЬКА  МІСЬКА  РАДА    

ВОСЬМЕ  СКЛИКАННЯ 

П’ЯТДЕСЯТ СЬОМА СЕСІЯ 

 
Р І Ш Е Н Н Я  

 

Від « 15 » травня 2025року      №3371 

 

 

Про внесення змін до Програми  

«Сприяння облаштування оборонних 

рубежів на території України  

на 2024-2025 роки» 

 

Керуючись  Законом України “Про місцеве самоврядування в Україні”, 

ЗУ «Про оборону України», Почаївська міська рада 

 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1.  Внести зміни до Програми « Сприяння облаштування оборонних 

рубежів на території України на 2024-2025роки», що додається. 

 

2.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва. 

 

 

 

Міський голова      Василь БОЙКО 

 

 

 

 

 

 

 

 
    



   Додаток до рішення 

   сесії Почаївської міської ради 

  від « 15 » травня 2025 року №3371 

 

 

Паспорт  

Програми « Сприяння облаштування оборонних рубежів 

 на території України на 2024-2025роки» 

1. Ініціатор розроблення 

програми 

Міський голова 

 

2. 

Рішення виконавчого 

комітету Кременецької 

міської ради про 

погодження програми 

Розпорядження міського голови № 197 

від 5 листопада 2024 року 

Рішення виконавчого комітету Почаївської міської 

ради №455 від 14 листопада 2024 року 

3. Розробник програми Відділ управління проектами та програмами соціально 

-  економічного розвитку Почаївської міської ради  

4. Співрозробники 

програми 

Почаївська міська рада, 

Почаївський комбінат комунальних підприємств 

5. Відповідальний 

виконавець програми 

Почаївський комбінат комунальних підприємств 

   6. Учасники програми Почаївська міська  рада,  

Почаївський комбінат комунальних підприємств 

7. Термін реалізації 

програми 

2024-2025 роки 

8. Перелік місцевих 

бюджетів, які беруть 

участь у виконанні 

програми  

Місцевий бюджет 

9. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

програми, 

всього, 

у тому числі: 

1500,00 тис.грн. 

9.1. Коштів місцевого 

бюджету 

1500,00 тис.грн. 

9.2. коштів інших джерел - 

10 Керівник Програми Секретар міської ради  -  Сергій Мамчур 

 

 

 



1. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 Програму «Сприяння облаштування оборонних рубежів на території 

України на 2024-2025 роки», розроблено відповідно до статті 91 Бюджетного 

кодексу України, Постанови Кабінету Міністрів України від 29.12.2023 № 

1415  

У сучасному світі, де геополітична ситуація постійно змінюється, 

питання національної безпеки стає все більш актуальним. Одним із ключових 

аспектів забезпечення безпеки держави є будівництво фортифікаційних 

споруд. Ці споруди, що включають укріплення, бункери, оборонні лінії та інші 

інженерні об'єкти, сприяють захисту від потенційних загроз. Будівництво 

фортифікаційних споруд допомагає підготуватися до можливих конфліктів і 

зменшити втрати у разі їх виникнення. 

Інженерні мережі є важливою складовою інфраструктури країни, 

забезпечуючи життєдіяльність населених пунктів. Цивільне населення часто 

стає мішенню або жертвою військових дій. Фортифікаційні споруди, такі як 

укриття і бомбосховища, можуть забезпечити захист для мирних жителів під 

час обстрілів або авіаударів. Це особливо актуально для регіонів, які 

знаходяться поблизу зон конфлікту або під загрозою атак. 

Економічна стабільність держави залежить від захищеності її 

інфраструктури: електростанцій, водоканалів, транспортних шляхів та інших 

критично важливих об'єктів. Під час військових дій ці об'єкти можуть стати 

першочерговими цілями для нападників. Будівництво фортифікаційних 

споруд довкола стратегічних об'єктів допоможе забезпечити їх захист і 

безперервне функціонування в кризових умовах. 

Наявність добре обладнаних фортифікаційних споруд матиме позитивний 

психологічний вплив на населення та військових. Відчуття безпеки та 

захищеності підвищує моральний дух та готовність до опору у разі нападу. Це 

також може служити стримуючим фактором для агресора, який буде розуміти, 

що атака на добре укріплені позиції вимагає значних зусиль і ресурсів. 

 

2. Мета Програми 

Метою Програми є фінансова підтримка комунального підприємства 

Почаївське ККП , працівники яких виконували завдання з будівництва 

інженерно-технічних та фортифікаційних споруд на території України на 

2024- 2025 роки, а саме: 

- підвищення рівня обороноздатності країни; 

- забезпечення (компенсація) оплати витрат на заробітну плату та 

нарахування на оплату праці працівників; 

-  забезпечення (компенсація) оплати видатків на відрядження; 

        - забезпечення (компенсація) оплати витрат на оплату послуг, на предмети 

матеріали, обладнання та інвентар, інших видатків необхідних для виконання 

поставлених завдань працівникам комунальних підприємств які виконують 

завдання з будівництва інженерно-технічних та фортифікаційних споруд на 

території України. 
 

 

 



3. Основним завданням Програми є: 

Будівництво та ремонт інженерних мереж та фортифікаційних споруд  в 

Україні є складним і багатогранним процесом, який вимагає врахування 

технічних, економічних, екологічних та соціальних аспектів. Важливо 

забезпечити їх надійність, безпеку та ефективність в умовах військового стану 

на території України. Інвестиції в розвиток та модернізацію інфраструктури 

сприяють покращенню якості життя населення, стійкому розвитку  та 

підвищенні обороноздатності країни. 

 

4. Термін виконання Програми 

Виконання Програми «Сприяння облаштування оборонних рубежів на 

території України на 2024-2025роки»передбачається здійснити протягом 

2024-2025 років. 

5. Фінансове забезпечення Програми 

Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів бюджету 

Почаївської міської територіальної громади та інших джерел, не заборонених 

законодавством. 

Кошти, які пропонується залучити на 

виконання Програми 

2024рік 

(тис. грн.) 

2025 рік 

( тис. грн.) 

Усього витрат на 

виконання 

програми (тис. 

грн.) 

Обсяг ресурсів, усього, у тому числі: 300,00 1200,00 1500,00 

Місцевий  бюджет 300,00 1200,00 1500,00 

  

6. Заходи програми 

Заходи Програми «Сприяння облаштування оборонних рубежів на 

території України на 2024-2025роки», додаток 1 до Програми. 

 

7. Очікувані результати 

Виконання міської програми «Сприяння облаштування оборонних рубежів на 

території України на 2024 -2025 роки» дасть змогу: 

-  підвищити рівня обороноздатності країни; 

- забезпечити (компенсувати) оплату витрат на заробітну плату та нарахування 

на оплату праці працівників; 

-  забезпечити (компенсувати) оплату видатків на відрядження; 

- забезпечити (компенсувати) оплату витрат на оплату послуг, на предмети 

матеріали, обладнання та інвентар, інших видатків необхідних для виконання 

поставлених завдань працівникам комунальних підприємств які виконують 

завдання з будівництва інженерно-технічних та фортифікаційних споруд на 

території України. 
 



8. Контроль  за виконанням Програми 

Контроль за виконанням Програми покласти на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій 

та міжнародного співробітництва. 

 

 Секретар міської ради      Сергій Мамчур 

 



Додаток 1 до Програми 

  6.Напрями діяльності та заходи програми 

Назва програми: "Сприяння облаштування оборонних рубежів на території України на 2024-2025 роки» 
 

№ 

п/п 

Найменування заходу Виконавець Термін 

викона-

ння 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(тис. грн.) 

Очікувані результати 

Всього джерела фінансування  

міський бюджет 
 

2024р. 2025р. 

1 2 3 4 6 9 10 11 

1 Сприяння облаштування оборонних 

рубежів на території України на 2024-

2025 роки: 

- забезпечення (компенсація) оплати 

праці та нарахування на оплату праці; 

-забезпечення (компенсація)  видатків 

на відрядження; 

- забезпечення (компенсація) 

придбання предметів, матеріалів, 

обладнання та інвентарю; 

- забезпечення (компенсація) оплати 

послуг (крім комунальних). 

Почаївський 

ККП 

2024-

2025рр. 

1500,00 300,00 1200,00 Можливість забезпечити 

оплату витрат 

Почаївського комбінату 

комунального 

підприємств, понесених їх 

працівниками, які 

виконували завдання з 

будівництва інженерно-

технічних та 

фортифікаційних споруд 

на території України 

 

Секретар міської ради          Сергій Мамчур 


